Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 22.10.2015 г. №
282, от 23.01.2016 г. № 10, от 25.04.2017 г. № 84)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 октября 2015 года                                                                                                           № 255

Об утверждении Программы
по модернизации и развитию сетей уличного освещения

городов и районов Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 25 Конституционного закона Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением,
внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2005 года № 717-З-III
«Об энергосбережении» (САЗ 06-1) с изменениями и дополнением, внесенными
законами Приднестровской Молдавской Республики от 21 января 2014 года
№ 17-ЗИ-V (САЗ 14-4), от 15 января 2015 года № 19-ЗИД-V (САЗ 15-3),
подпунктом «ф» пункта 20 Приложения № 1 к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 30 января 2014 года № 36
«Об утверждении положений, регулирующих порядок проведения
ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров,
выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации
и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями,
финансируемыми за счет средств бюджетов различных уровней» (САЗ 14-6)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 апреля 2014 года № 126
(САЗ 14-18), от 13 мая 2014 года № 135 (САЗ 14-20), от 28 мая 2014 года № 153
(САЗ 14-24), от 10 июня 2014 года № 163 (САЗ 14-24), от 24 сентября 2014 года
№ 235 (САЗ 14-39), от 24 декабря 2014 года № 312 (САЗ 14-52), от 5 марта
2015 года № 50 (САЗ 15-10), от 26 мая 2015 года № 121 (САЗ 15-22), от 25 июня
2015 года № 159 (САЗ 15-27), Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Программу по модернизации и развитию сетей уличного
освещения городов и районов Приднестровской Молдавской Республики
(прилагается).

2. Установить, что работы в рамках реализации Программы
по модернизации и развитию сетей уличного освещения городов и районов

- 2 -

Приднестровской Молдавской Республики осуществляются государственным
унитарным предприятием «Единые распределительные электрические сети».

3. Министерству регионального развития, транспорта и связи
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить заключение
государственным унитарным предприятием «Единые распределительные
электрические сети» договора на поставку светодиодных светильников для
уличного освещения без проведения тендера и экспертизы на соответствие
уровню цен при условии заключения договора с заводом-изготовителем
и согласования Министерства регионального развития, транспорта и связи
Приднестровской Молдавской Республики.

4. Затраты, связанные с приобретением и установкой светодиодных
светильников для уличного освещения, предусмотреть в инвестиционной
программе государственного унитарного предприятия «Единые
распределительные электрические сети».

5. Вновь устанавливаемые светодиодные светильники, провода, опоры,
арматуры для крепления, шкафы управления уличного освещения считать
собственностью государства, находящейся в хозяйственном ведении
Государственного унитарного предприятия «Единые распределительные
электрические сети.

6. Ответственность и контроль за реализацию настоящего Постановления
возложить на министра регионального развития, транспорта и связи
Приднестровской Молдавской Республики.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                 Т.ТУРАНСКАЯ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 7 октября 2015 года № 255

ПРОГРАММА
по модернизации и развитию сетей уличного освещения

городов и районов Приднестровской Молдавской Республики

№
п/п

Наименование участка сети
Количество

LED светильников, шт.

г. Тирасполь
1. ул. К. Либкнехта от пер. Лиманный до ул. Шевченко 30
2. ул. Свердлова от пер. Набережный до ул. Манойлова 25
3. ул. Шевченко от ул. Восстания до ул. 25 Октября 9
4. ул. 25 Октября от пер. Бочковского до ул. Котовского 182
5. ул. К. Либкнехта от ул. Мира до ул. Ленина 22
6. ул. Мира от ул. Одесской до пер. Труда 21
7. ул. Одесская от ул. Учительская до ул. Мира 26
8. ул. Одесская от ул. Учительская до ул. Каховская 44
9. ул. Правды от ул. К.Либкнехта до ул. 25 Октября 45
10. ул. К. Либкнехта от ул. К. Либкнехта 75 до пер. Дружбы 11
11. ул. Ленина от ул. Горького до ул. К. Либкнехта 37
12. ул. 25 Октября от ул. Котовского до ул. Свердлова 108
13. ул. К. Либкнехта от ул. Ленина до ул. Шевченко 51
14. ул. Мира от пер. Труда до ул. К. Либкнехта 31
15. ул. К. Либкнехта от пер. Дружбы до кафе «Бородино» 40
16. ул. Шевченко от ул. К. Цеткин до ул. 9 Января 52
17. ул. К. Либкнехта от кафе «Бородино» до Водолечебницы 46
18. ул. К. Либкнехта от пер. Западный до ул. Мечникова 48
19. ул. Ленина от ж/д вокзала до ул. К. Либкнехта 81
20. ул. К. Либкнехта от Водолечебницы до пер. Лиманный 30
21. ул. Юности от ул. Краснодонская до ул. Одесская 51
22. ул. Одесская от ул. Текстильщиков до ул.

Краснодонская
49

23. ул. Шевченко от ул. Сакриера до ул. К. Цеткин 50
24. ул. Шевченко от ул. 9 Января до ул. 25 Октября 52
25. ул. Юности от ул. Краснодонская до оросительного

канала
28

26. ул. Одесская от ул. Курчатова до ул. Текстильщиков 20
27. ул. Шевченко от ул. Шутова до ул. Сакриера 56
28. ул. Мира от ул. 9 Января до ул. К. Либкнехта 6
29. ул. Краснодонская от ул. Комсомольской до поста ГАИ 59
30. ул. 25 Октября от ул. Правды до пер. Бочковского 84
31. ул. Краснодонская от ул. Комсомольской до ул. Юности 17

- 4 -

32. Тираспольское шоссе от пер. Западного до ресторана
«Фоишор»

30

33. Тираспольское шоссе от ресторана «Фоишор» до въезда
в с. Парканы

47

34. с.Парканы от въезда в с. Парканы до ул. Комсомольской 33
35. с. Парканы от ул. Комсомольской до арки 27
36. ул. 28 Июня в р-не ж/д №129,131, ул. Херсонская 21
37. с. Парканы ул. Мичурина 1

 Итого по г. Тирасполь 1570
г. Бендеры

1. трасса Бендеры - Парканы от МС РФ до арки с. Парканы 14
2. ул. Суворова до поста МС РФ 15
3. пост миротворческих сил - мост через р. Днестр 8
4. ул. Котовского - пост МС РФ 16
5. ул. Тираспольская от ул. Суворова до ул. Котовского 3
6. ул. Котовского от ул. Тираспольской до круга 13
7. ул. Кишиневская от таможенного пункта до КП БМП 275
8. ул. Дзержинского ГОВД 6
9. ул. Суворова от ул. Комсомольской

до ул. Тираспольской
77

10. ул. Ленина «Площадь Освобождения» 58
11. ул. Кишиневская от ул. Ермакова в сторону

ул. Бендерская
8

 Итого по г. Бендеры 493
г. Слободзея

1. ул. Ленина от ул. Межевой до ул. Новосавицкой 23
2. ул. Ленина от ул. Новосавицкой до ул. Фрунзе 14
3. ул. Ленина от ул. Фрунзе до СШ №3 32
4. ул. Ленина от СШ №3 до ул. Пушкина 17
5. ул. Тираспольская от ул. Ленина до СТО 25
6. п. Первомайск спуск к ТПП 32
7. с. Суклея ул. Гагарина от ж/д № 2 «а» до здания Дома

культуры
63

8. с. Суклея ул. Гагарина от ул. Димитрова до ул. Гагарина
ж/д 217

26

9. с. Суклея ул. Гагарина от ж/д № 217 до здания МУП
«ПУЖКХ»

29

Итого по г. Слободзея 261
г. Григориополь

1. ул. К. Маркса от ТП-96 51
2. ул. К. Маркса - ул. Шевченко от ТП-95, ТП-106 11
3. ул. К. Маркса от ТП-105 11

Итого по г. Григориополь 73
г. Дубоссары

1. ул. Дзержинского от ул. Котовского до TП-36 24
2. ул. Дзержинского от ТП-36 до ул. Космонавтов 20
3. ул. Котовского от ул. Свердлова до ул. Дзержинского 39
4. ул. Свердлова от въезда в г. Дубоссары

до ул. Котовского
59

5. ул. Ломоносова от ул. Энергетиков до площади 20

- 5 -

«Защитников»
6. ул. Октябрьская от ул. Энергетиков до ул. Шикунова 8
7. ул. Советская от ул. Дзержинского до площади

«Защитников»
7

8. Площадь «Защитников» 10
9. Дубоссарская ГЭС (переход через плотину) 4

Итого по г. Дубоссары 191
г. Рыбница

1. ул. Мичурина от ул. С. Лазо до ул. Костюшко 49
2. ул. Кирова от ул. Гвардейская до ул. Индустриальная 41
3. ул. Чернышевского (мост) 14
4. ул. Победы от ул. Грибоедова до ул. Юбилейная 9
5. ул. Пушкина (въезд в город начало автомобильного моста по ул.

Кирова)
23

6. ул. Юбилейная от ул. Гвардейская до ул. Победы 12
7. для ММЗ 30
8. ул. Кирова от ул. Гвардейская до ул. Титова 64
9. ул. Мицкевича от ул. Костюшко до моста 39
10. ул. Комсомольская от ул. Солтыса до ул. Победы 16
11. ул. Маяковского от ул. Гвардейская до ул. Титова 25
12. ул. Грибоедова от ул. Гвардейская до ул. Ленина 20
13. ул. Вальченко от ул. Горького до автовокзала 81
14. ул. Победы от ул. Грибоедова до ул. Кирова 82
15. ул. Гвардейская от ул. Юбилейная до ул. О. Кошевого 69
16. ул. Ленина от ул. Кирова до ул. Мичурина 11
17. Мост от ул. Мицкевича до ул. Горького, ул. Пушкина 86
18. ул. Гагарина от ул. Кирова до ул. Комсомольская 7
19. КПП (выезд из города) 4
20. ул. Горького от ул. Пушкина до ул. Вальченко 9
21. Парк (7 школа) 2
22. ул. Титова (Обелиск) 16
23. ул. Чапаева 2
24. с. Строенцы, ул. 1 Мая, район жилых домов № 23-27 1
25. ул. Мира 1
26. ул. Советская 1
27. Центральная больница 2
28.  ул. Вальченко (10 школа) 1

Итого по г. Рыбница 717
г. Каменка

1. ул. Ленина от ул. Госпитальная до ул. Кирова 41
Итого по г. Каменка 41
ИТОГО: 3346